






Turun saariston ehkä kaikkein 
perinteisin retki on Saariston
Rengast ie  -kierros. Matkan voi
aloit taa Kaarinasta tai Kustavista.

Retkellä kuljetaan saarelta saarelle ,
lautalla liikkuen ja siltoja pitkin ajellen.
Maisemat  ovat  kerrassaan upeat , 
katsoipa mihin suuntaan tahansa.
Retkellä tutustutaan kunkin saaren
tärkeimpiin nähtävyyksiin.

Aamu- ja iltapäiväkahvit  juodaan
tunnelmallisissa saaristokahviloissa.
Lounas syödään merellisessä
ympäristössä.

Rengast ien retket  voidaan järjestää 
m/s Antonian liikennöinst iaikana
10.5. - 1.9.2024.
‘

Kahden päivän Rengast ieretki on
antoisin tapa tutustua kunnolla Turun
saaristoon. Päivä alkaa kierroksella
Kuusiston linnanraunioilla.

Lounas syödään saariston omalla
viinit ilalla. Tilan isäntä kertoo tuot-
teit tensa valmistuksesta. Tilalta voi
myös ostaa itsetehtyä viiniä, siideriä
ja mehuja.

Tämän jälkeen tutustutaan vanhan
Malmin kaupunginosaan. Päivän
ehdottomast i kiinnostavampia
kohteita on merenpinnan ala-
puolella sijaitseva kalkkikivilouhos.
Opas vie ryhmän näköalatasanteelle,
josta louhos aukeaa kaikessa
komeudessaan.
Matka jatkuu Nauvoon, jossa tutus-
tutaan ihastut tavaan vierasvene-
satamaan ja idylliseen kirkonkylään.
Majoitus ja illallinen ovat  Nauvossa.

Seuraavana päivänä matka jatkuu
Nauvosta Korppooseen, jossa
päästään paikalliseen tunnelmaan
mm. vierailemalla 1400-luvun
kauniissa harmaakivikirkossa.
Matkaa jatketaan Houtskäriin,
jossa pidetään lounastauko.
Rengast ie vie matkailijan luonnon
kauniin Iniön kautta Kustaviin, jossa
on aikaa nautt ia iltapäiväkahvit
ennen kot imatkan alkua.



Tunnin mittaisen merimatkan aikana
matkailijan silmät lepäävät upeissa
saaristomaisemissa.

Nauvossa tutustutaan vilkkaaseen
vierasvenesatamaan ja historiallisest i
merkittävään kirkonkylään.

Nauvosta ajetaan Paraisille, jossa
ehditään juoda iltapäiväkahvit
ennen kot imatkan alkua.

Pieni rengast ieretki voidaan järjestää
m/s Östernin liikennöint iaikana
10.5. - 1.9.2024.

Pieni Rengast ie-retki yhdistää
Turun ja saariston parhaat palat.

Retki alkaa Turun Linnan
Juhana Herttuan -kahvilasta, jossa
naut itaan aamupäiväkahvit. Kahvituksen
jälkeen kierretään Turun tunnetuimmat
paikat oppaan johdolla.

Turusta matka jatkuu Naantaliin, jossa
opas vie ryhmän Naantalin lyhyelle
kierrokselle. Naantalin jälkeen linja-auto
suuntaa Rymättylään, jossa naut itaan
saaristolaiskeitt iön makuaisteja
hivelevistä herkuista.
Ravintola Pohjankulma tarjoaa
noutopöydässään perinteisiä saaristolais-
ruokia sekä omia erikoisuuksiaan.

Lounaan jälkeen
m/s Östern
lähtee Hangan
rannasta
Nauvoon.



Seilin saareen pääsee vain
muutamana kuukautena kesällä.
Erikoiskoulutuksen saaneet saaristo-
oppaat tutustuttavat matkailijan
Seilin saaren värikkääseen ja 
jännittävään historiaan.

Tiesitteko, että Seilin saari on toiminut
sairaalasaarena 1300-luvulta alkaen ja
että siellä hoidett iin spitaalisia?

Seilin retkellä sekä saaren luonto että
sen mielenkiintoinen historia tekevät 
vierailusta ainutlaatuisen.

Linja-auto ajaa Hangan rantaan
Rymättylässä ja jää odottelemaan
ryhmän paluuta Seilin saarelta.
Saarelle matkataan m/s Östern-
lautalla, jossa on mahdollisuus istua
näköalatasanteella ja nautt ia
aamukahvit.

Seiliin saavuttaessa opas vie ryhmän
kävelyretkelle, jossa kierretään saaren
mielenkiintoiset nähtävyydet,
kuten kuvankaunis puukirkko.

Saarelta palataan takaisin Hangan
rantaan samaisella m/s Östernillä.
Linja-auto kuljettaa ryhmän
Rymättylän maittavaan ruoka-
paikkaan, jossa on tarjolla
noutopöydässä monenlaisia 
saaristoherkkuja. Tarjolla on myös
mahdollisuus ostaa tuoretta
saaristolaislimppua kot iin vietäväksi.

Ennen ruokailua voi nautt ia silmiä 
hivelevästä merimaisemasta ent isajan
ilmatorjuntatornista. Lounaan
jälkeen ryhmä palaa lähtöpaikkaan.

Rengast ieretket voidaan järjestää
m/s Östernin liikennöint iaikana
10.5. - 1.9.2024.



Seili on noin 160 hehtaarin
kokoinen saari. Se on ollut
1600- ja 1700-luvulla spitaalisten
ja mielisairaiden hoitopaikka.
Pot ilaat elivät täydellisessä
eristyksessä eikä heillä ollut toivoa
poispääsystä.
Seilissä on varsin suuri hautausmaa.

Seilin saaren nykyinen puukirkko
rakennett iin vuonna 1733. Erikoista
kirkossa on kellotapuli, joka ei
ole kirkon sisällä vaan kirkon pihalla
aivan meren rannalla.

Kun mielisairaalan toiminta päättyi
1900-luvulla, Turun yliopisto sai
saaren käyttöönsä Saaristomeren
tutkimusta varten. Yliopisto jatkaa
edelleen t ieteellisiä tutkimuksiaan
saarella.

Pitkän odotuksen jälkeen on saaren
mielisairaalarakennus avattu yleisölle
ja sinne  on vapaa pääsy.
Nähtävillä on mm. erittäin ankea
pot ilashuone.

Saarelta löytyy useita harvinaisia
kasveja. Koko saari on luokiteltu
suojelukohteeksi ja suurin osa sen maa-
alueista kuuluu myös Natura 2000 -
suojeluverkostoon.
Saaren perinnemaisemia on elvytetty
niittämällä, kulottamalla, ja tuomalla
lampaita ja lehmiä laiduntamaan
saarelle.

Saarelta löytyy useampi perhoslaji
kuten ketoneilikka, amiraaliperhonen,
neitoperhonen, pohjanlepakko ja 
vesisiippa. Kalasääksipari pesii
saaressa vuosittain ja sitä voi seurata
myös nett ikameralla.



Ensin vieraillaan Maskun
keskiaikaisessa kivikirkossa.
Se rakennett iin todennäköisest i
noin vuosina 1490 - 1510.

Sen jälkeen on vuorossa Askaisten
kirkko, joka on rakennettu
uusklassiseen tyyliin 1600-luvulla.
Kirkon hautausmaalla on 
Mannerheimin suvun hautakappeli.

Seuraavaksi tutustutaan Ritari-
puistoon, joka tekee kunniaa
Mannerheim-rist in ritareille ja 
kunnianosoitus koko veteraanisuku-
polvelle, sen saavutuksille sekä sille
ajalle ja hengelle, jota se edustaa.
Ritaripuistossa on jokaisella 191
ritarilla Kurun mustaa graniitt ia oleva
muistomerkki.

Ritaripuiston jälkeen vuorossa on 
Marsalkka Mannerheimin syntymä-
kot i, Louhisaaren linna. Louhisaaren
v.1655 valmistunut päärakennus
edustaa Suomessa harvinaista
palatsiarkkitehtuuria.

Lounastauko pidetään Kartanon
kahvilassa, aivan Louhisaaren linnan
vieressä.

Matka jatkuu lossilla Teersalosta Palvan
saarelle. Tutustutaan 1790-luvulta
peräisin olevaan Velkuan kirkkoon sekä
Laivatykki-muistomerkkiin.
Ylitämme lossilla takaisin Teersaloon
ja matka jatkuu Raisioon, Krookilan
kot iseutukeskuksen Wanhaan tupaan.



Retki alkaa Turusta, josta suunnataan
koht i Taivassaloa. Ensimmäinen
vierailukohde on 1370-luvulla alkunsa
saanut Viiasten kartano.

Kartanorakennuksessa toimivassa
museossa esitellään monipuolisest i
ent isajan maaseudun sääty-
yhteiskuntaa.

Kartanon päärakennuksessa ja 
siihen liit tyvässä väentuvassa ja 
näyttelyhallissa, on yli 8500 esineen
kokoelmat, jotka liit tyvät rakennusten 
sisustuksiin, perinteisiin elinkeinoihin
sekä paikalliskulttuuriin ja -historiaan.

Viiasten jälkeen poiketaan Pionien
kodissa, joka on nimensä mukainen
aito pionikeidas. Näyteistutuksissa
riittää ihasteltavaa jokaiselle, sillä 
niissä komeilee Pohjoismaiden laajin
pionivalikoima. Paikasta löytyy myös
runsas kesäkukkavalikoima ostoksia
varten.

Pyhän Rist in kirkossa on yhdet
laajimmista seinämaalauksista
Suomessa, joiden keskeisenä aiheena
on Jeesuksen elämän eri vaiheet.

Lounasta syödään Ketarsalmen
Kievarissa, yi 100 vuotta vanhojen
graniitt iseinien lumoavassa
tunnelmassa.

Taivassalosta matka jatkuu
Kustaviin, jossa vieraillaan paikallisessa
käsityökylässä. Mahdollisuus ostaa
käsityöläisiltä heidän tekemää
keramiikkaa, kyntt ilöitä, lasitavaraa
ja paljon muuta.

Ennen lähtöä käsityökylästä,
juodaan iltapäiväkahvit ja naut itaan
vastapaistetut munkit.

Päivän päätteeksi vieraillaan Korven
graniitt ilouhoksessa. Opas kertoo
graniit ista, louhinnan historiasta, mihin
graniitt ia on viety, mihin käytetään ym.



Päivä alkaa Merimaskusta, tyrnimarja-
t ilalta, josta voi ostaa tyrnimarjoja,
-mehua, ja hilloa. Ryhmäläisille kerrotaan
tyrnin erikoisesta viljelystä ja poimminnasta.

Retki jatkuu hunajat ilalle, jossa esitellään
toimintaa, annetaan t ietoa mehiläisten
elämästä ja t ietyst i hunajamaistatukset.
Hunaja on kerätty sekä luonnonkasveista
että saariston perinteisiltä viljelyksiltä.
Mehiläisiä hoidetaan niiden luontaista
käyttäytymistä kunnioittaen.

Sitten käydään Mikolan Luomut ilalla,
joka sijaitsee saariston sydämessä
Naantalin Rymättylässä. Tilalla on viljelty
jo 1990-luvulta läht ien luonnonmukaisin
menetelmin kasvihuone- ja avomaa-
vihanneksia, marjoja ja kesäkukkia.

Viime vuonna Salosen perheen
omistamalla t ilalla on panostettu
erityisest i kasvihuonetuotantoon ja 
t ilalta saadaankin runsaast i satoa:
salaatt ia, kurkkua, tomaatt ia, paprikaa,
chiliä, kesäkurpitsaa, kaalia,naurista,
papua, sipulia,perunaa, persiljaa, 
t illiä, yrttejä, mansikkaa
ja herukkaa.

Mikolan Luomut ilan omasta myymälästä
voi ostaa sesongin mukaan kot iin
vietäväksi herkullisia ja silmää
hiveleviä tuliaisia: raikkaita vihanneksia, 
makeita marjoja ja kauniita kukkia.

Lounaalla ryhmä pääsee nautt imaan
saariston kuuluisasta keitt iöstä. Ravintola
Pohjakulma tarjoaa noutopöydässään
perinteisiä saaristolaisruokia sekä omia
erikoisuuksiaan.

Merellinen Rymättylä on vanha sillipitäjä
ja tunnettu kalastuksestaan ja etenkin
silleistään. Sillinkalastuksesta kertova
Silliperinnekeskus Dikseli onkin seuraava
vierailukohde. Rymättylän Röölässä
sijaitsevassa keskuksessa on vanhoja
valokuvia, sillipurkkeja ja 
sillinkäsittelylaitteita.

Dikselin näyttely havainnollistaa
sillinkäsittelyprosessin monet vaiheet
merestä myynt ipakkauksiin ja vanhat
mustavalkofilmit kertovat kalastus-
matkoista Jäämerelle ja Islant iin.
Keskuksessa toimii monipuolinen
kauppa, josta saa mm. silliä purkeissa
sekä silliaiheisia kirjoja.



Sitten käydään Jordkällarenissa, joka
on deli ja juustokauppa.
Heillä on yli 40 eri juustolajia, oma
marmeladi- ja mehusarja/inkiväärishott i,
sekä jogurtt ia, joka on valmistettu päivän
tuoreesta t ilamaidosta. Kauppa on
herkuttelijan parat iisi.

Seuraava vierailukohde on puutarha,
jossa kasvatetaan marjoja, hedelmiä,
yrttejä ja vihanneksia.
Puutarhan hoitajat keskittyvät maaperään
ja koko ekosysteemin hyvinvoint iin.
He haluavat tuottaa maistuvaa lähiruokaa
ja tämä jatkuva prosessi on vierailijoiden
nähtävänä.

Ennen kot imatkaa iltapäiväkahvit
viihtyisällä Fredrikan tuvalla Paraisilla.

Ensin suunnataan Paraisten Lielahteen,
joka on kauniilla paikalla, meren rannalla,
omenatarhojen ympäröimänä.

Sieltä löytyy yritys, joka tekee Turun
saariston maukkaista omenista siideriä.
Kauppojen hyllyillä ja ravintoloiden
juomalistoilta löytyvä Nude Cider on liki
kymmenen omenalajikkeen yhdistelmä.
Pääset tutustumaan siiderin tuotantoon,
maistamaan ja ostamaan näitä suuren
suosion saaneita juomia.

Retki jatkuu läheiselle Tammiluodon
Viinit ilalle. Tilalla valmistetaan omena-
ja marjaviinejä, kuohuviinejä, omena-
mehua ja glögejä kot imaisista marjoista
ja hedelmistä.
Naut imme lounaan viinit ilalla ja sen
jälkeen on mahdollista ostaa t ilan
tuotteita.



Alttaritaulu on von Beckerin maalaama
Ylösnousemus vuodelta 1880.

Lounaaksi naut itaan runsas
noutopöytä Louhisaaren ravintolassa.
Lounaan jälkeen tutustumme
Askaisten kirkkoon. Uusklassista tyyliä
edustavan kirkon rakennutt i v. 1653
Louhisaaren kartanon omistaja
kenraalikuvernööri Herman Klaunpoika
Fleming.

Seuraavaksi suuntaamme
Merimaskuun ja sen puiseen rist i-
kirkkoon. Tämän 1700-luvun alun
rakennuksen harvinaisuus on kirkko-
maata ympäröivä hirsiaita.

Retken viimeinen vierailukohde on 
Naantalin luostarikirkko, joka on
birgittalaisluostarin ainoa jäljellä oleva
rakennus. Luostarin ja Naantalin
kaupungin perustamispäivänä
pidetään 23.8.1443.

Iltapäiväkahvit juodaan Naantalissa
vierasvenesataman läheisyydessä.

Suomen vanhimpiin matkailu-
reitteihin kuuluva retki alkaa Raisiosta.
Tutustumme ensin keskiaikaiseen
n. 1305 rakennettuun harmaakivi-
kirkkoon, joka sijaitsee hautausmaan
ympäröimässä Raision keskustassa.

Seuraavaksi jatkamme Maskun
kunnostettuun kirkkoon, joka sijaitsee
samassa paikassa kuin alkuperäinen
puukirkko. Kirkon vanhimmat esineet,
puinen Johannes Kastajan patsas,
kalkkikivinen kastemalja ja alttarilla
ole krusifiksi, ovat perät i
1200-luvulta.

Nousiaisissa kohtaamme Pyhän
Henrikin kirkon, joka on epäilemättä
Turun Tuomiokirkon ohella merkittävin
Suomen keskiaikaisen kirkkoarkki-
tehtuurin muistomerkki.

Ennen lounastaukoa vierailemme
Lemun keskiaikaisessa, Pyhälle
Olaville pyhitetyssä, harmaakivi-
kirkossa, joka on rakennettu
1450-luvulla. Kirkossa on useita
harvinaisuuksia, mm. Mauno
Särkilahden (Stjernkors) vaakuna,
Martt i Lutheria esittävä maalaus, 
vanha raamattu sekä merkintä
Marsalkka Mannerheimin osallistumis-
sesta rippikirkkoon.



Turun saaristosta löytyy monta historiallista
vanhaa kartanoa. Tällä hetkellä tutustumme
niihin, jotka sijaitsevat Paraisilla.

Matka alkaa Kuusistosta, jossa tutustumme
Piispanlinnaan ja Kuusiston Kartanoon.

Kuusiston keskiaikainen Piispanlinna
rakennett iin Suomen katolisen kirkon
piispojen turvapaikaksi Piikkiönlahden
rannalle. Linnaa käytett iin pari vuosisataa,
kunnes se purett iin Kustaa Vaasan käskystä
vuonna 1528. Jäljelle jäivät rauniot.

Kuusiston kartano rakennett iin Suomen
sotaväen päällikön, Turun jalkaväkiryhmän
everst in virkataloksi.

Vuodelta 1738 peräisin oleva päärakennus
on maamme vanhempia säilyneitä puisia
asuinrakennuksia.

Lounasta syömme saariston omalla
viinit ilalla, joka sijaitsee kauniin niemen
päässä. Mahdollisuus ostaa viinit ilan oman
sadon omenaviinejä, siidereitä ja likööriä
sekä kuohuviinejä.

Seuraavaksi vierailemmme Kuit ian linnassa.
Paikka tunnetaan myös nimellä
Qvidjan linna.

Tämä linnan on vanhin Suomessa säilynyt
kartano. Fleming -suvun rakennuttama
linna valmistui 1400-luvun lopulla
Paraisten kaupungin, Lielahden saaren
pohjoisosaan.

Päivän päättää käynt i upeassa Furuvikin
kartanossa. Ainutlaatuisena juhlapaikkana
ja erityisest i poikkeuksellisen kauniista
muotopuutarhastaan tunnetuksi tullut
Furuvik suunnitelt iin alun perin
vuonna 1906 Paraisten Kalkkivuori Oy:n
johtajan kodiksi, aivan Paraisten
keskustan kupeeseen meren rannalle.



Retki alkaa Kemiöstä, jossa
tutustumme ensin Sagalundin 
museoon. Sagalund on kot iseutu- ja 
ulkoilmamuseo, joka eläväst i kertoo
maaseudun ihmisten elämästä
parisataa vuotta sit ten.

Aamupäiväkahvit  juodaan
Café Adélen tunnelmallisessa salissa.

Seuraavaksi on vuorossa Kemiön
komea kivikirkko sekä sitä ympäröivä
kirkkomaa. Pyhän Andreaksen kirkko
Kemiössä on yksi Suomen
vanhimmista harmaakivikirkoista.
Kauniit  täht iholvit  on muurat tu
1400-luvun puolivälissä.

Matka jatkuu Taalintehtaan ruukki-
alueelle. Taalintehdas on noin 1700
asukkaan taajama Kemiönsaaren
kunnassa. Paikka on kehit tynyt
ruotsalaisen Daniel Faxellin vuonna
1686 peristaman Taalin masuunin 
ympärille.

Ruukin vanhat  masuunit
ja hiiliuunit  on osin restauroitu
2000-luvun alussa.
Alueen asuinrakennuksista
vanhimmat ovat  1700-luvulta.

Taalintehtaalta jatketaan Kasnäsiin,
jossa naut itaan runsaasta saaristolais-
pöydästä Ravintola Kasnäs
Paviljongissa.

Lounaan jälkeen ryhmä vierailee
Söderlångvikin kartanolla.
Kult tuuripersoona, leht ikustantaja
ja mesenaatt i Amos Andersson ost i
Söderlångvikin kesäpaikakseen.
Kartanossa on laaja kokoelma
maalauksia, veistoksia ja grafiikkaa.
Kartanossa on myös vaihtuvia
kesänäyttelyitä. Päärakennuksen
ympärille levit tyvä puisto on
elämys kaikkina vuodenaikoina.

Iltapäiväkahvit  tarjoillaan
Café Vivanissa, jossa on myös
saaristolaishenkinen käsityöpuot i.



Lounais-Suomen helmi, merellinen
Tammisaari tarjoaa poikkeuksellisen
korkeatasoista taidetta, monivivahteista
arkkitehtuuria ja kiintoisaa kaupunki-
kulttuuria sekä ruokanaut intoja.

Aloitamme päivän Raaseporin Linnasta.

Raaseporin keskiaikainen linna on yksi
Suomen komeimmista linnaraunioista.
Se kertoo kiehtovasta keskiajasta, jolloin 
Suomi oli osa Ruotsin valtakuntaa.
Ryhmä tutustuu oppaan johdolla
elämänmenoon Raaseporin linnassa
hallintokeskuksen arjesta loisteliaaseen
hovielämään.

Linnavierailun jälkeen alkaa kävelyretki
Tammisaaren vanhassa kaupungissa.
Kuningas Kustaa Vaasa myönsi
Tammisaarelle kaupunkioikeudet
vuonna 1546. Suurin osa Vanhan
kaupungin rakennuksista on peräisin
1800-luvulta ja jopa 1700-luvun lopulta.

Vanhan kaupungin laidalla sijaitsee
Tammisaaren Harmaakivikirkko, joka
vaurioitui pahoin tulipalossa vuonna 1821.
Se kunnostett iin sittemmin vuonna 1841
ja on siitä läht ien tarjonnut visuaalisest i
antoisan ihastelun kohteen.
Lounastauko pidetään ravintolassa, josta
on näkymä kauniille saaristomerelle.

Retken kruunaa käynt i Museokeskus
Ektassa. Keskus sijaitsee Tammisaaren
torin läheisyydessä ja siihen kuuluu kolme
rakennusta: Museohalli, Porvaristalo
ja Valokuvaamo.

Museohallista löytyvät
museon perusnäyttelyt
´Kaikkien aikojen Tammisaari´
sekä Helene Schjerfbeckin
elämä ja taide.

Retken lopuksi käydään
vielä taidemuseo Chappessa,
joka tarjoaa nykytaidetta ja modernia
taidetta erityisest i Pohjoismaiden ja Itämeren
alueen taiteeseen painottuen. Chappe on
ensimmäinen modernin taiteen ja 
nykytaiteen museo, joka on rakennettu 
Suomeen vuoden 2018 jälkeen.



Keskiajalla merenkulku oli vilkasta,
sodista, merirosvoista  ja hylyn-
ryöstäjistä huolimatta.
Tämä retki sopii erityisest i
historiasta ja saariston upeasta
luonnosta innostuneille matkaajille.

Retki alkaa Kasnäsistä, jossa
tutustutaan oppaan johdolla
ympäröivään luontoon.

Tämän jälkeen ryhmä jatkaa
m/s Auroralla Hiitt isten saarelle.
Siellä käydään ensin Rosalan
Viikinkikeskuksessa. Keittolounas
on katettuna viikinkien tapaan.

Seuraavana on vuorossa Hiitt isten
kierros vanhoine kirkkoineen,
värikkäine tarinoineen ja ihka oikeine
mestauspaikkoineen.

Retken aikana on mahdollisuus
ostaa saaristolaisherkkuja:
limppua ja savustettua kalaa.

Käsitöiden valikoima on runsas.

Ryhmä palaa m/s Auroralla Kasnäsiin
ja ennen kot imatkaa juodaan vielä
iltapäiväkahvit vierasvenestaman
tuntumassa.



Sata vuotta suljettuna sot ilasalueena
olleella Örön linnakesaarella tutus-
tumme rannikkopuolustuksemme
historiaan Venäjän tsaarin ajoilta
nykypäivään. Saaren päänähtävyydet
ovat hienost i säilyneet kasarmialueet,
järeät Obuhov-tykit sekä eri-ikäiset
puolustusasemat ja linnoitteet.

Linnahistoriansa ansiosta ulko-
saaristossa sijaitseva Örö on myös yksi
Etelä-Suomen tärkeimmistä
uhanalaisten eläinlajien ja luonto-
tyyppien keskittymistä.
Örö on matalalla vesialueella sijaitseva
harjusaari. Sillä esiintyy runsaast i
arvokkaita luontotyyppejä, kuten
luonnont ilassa säilyneitä hiekka-
rantoja, dyynejä ja rantaniittyjä.
Örössä on mm.havaittu
kaikkiaan 1500 perhoslajia.

Retki alkaa Kasnäsin satamasta, josta 
lähtee venekuljetus Örön saarelle.
Runsaan tunnin merimatkan jälkeen
tarjoillaan lounas saaren 12 tuuman
kasarmin ravintolassa. Se sijaitsee

ent isessä varuskunnan ruokalassa,
joka on rakennettu tsaarin aikaan,
1900-luvun alussa.

Lounaan jälkeen opas tapaa ryhmän
ravintolan edessä ja alkaa puolentoista
tunnin opastus saaren eri kohteisiin.

Saarikierroksen jälkeen ryhmä
palaa lauttarantaan, josta lähtee
venekuljetus takaisin Kasnäsiin.
Siellä juodaan iltapäiväkahvit sataman 
tuntumassa.



Brändötä voidaan kutsua
Ahvenanmaan port iksi. Se sijaitsee
noin 2 tunt ia Turusta, lähellä Kustavia.
Brändölle tunnusomaista on siltojen,
t ienpengerten ja lauttojen yhdistelmä,
saarien muodostama helminauha.

Tämä on päiväretki, jossa tutustutaan
Brändön saaren kulttuuriin, historiaan,
nähtävyyksiin ja luontoon.

Retki alkaa Kustavista, jossa
vieraillaan Käsityökylässä ja 
juodaan aamupäiväkahvit. Matka
jatkuu Vuosnaisten lauttarantaan,
josta Ålandstrafiken vie matkailijat
nopeast i Brändön puolelle.

Brändöhön kuuluu tuhat saarta,
mutta vain 10 niistä on asuttuja.
Sillat yhdistävät pääsaaret ja 
pääsemmekin tutustumaan yhdellä
retkellä aseaan saareen.

Retken aikana pysähdymme
tärkeimmisssä kohteissa,
esim. Brändön puukirkolla, lohen
kasvattamolla ja tutustumme
Post it iehen. Brändö on Suomen ja 
Ruotsin välisen vanhan post it ien
varressa, jolla post in kulku alkoi
vuonna 1638.

Lounas naut itaan merellisessä
ympäristössä.



Huom !

Ahvenanmaan ainutlaatuisiin
ominaisuusksiin kuuluvat koskematon
saaristo ja kauniist i hioituneet
silokalliot, jotka saavat punertavan
värinsä ahvenanmaalaisesta
rapakivigraniit ista.

Ahvenanmaan 6500 saarta ja luotoa
muodostavat karunkauniin luonto-
maiseman, jonka loputtomat yksityis-
kohdat viveät mennessään.
Ahvenanmaan retkelle lähdetään
Kustavin Vuosnaisista Brändön 
saarelle.

Yöpyminen ja illallinen
tunnelmallisessa majapaikassa.

Seuraavana päivänä matka jatkuu
Ålandstrafikenin lautalla 
Manner-Ahvenanmaalle. Opas hakee
ryhmän lauttasatamasta, josta alkaa
viiden tunnin mittainen retki.

Nähtävyyksien listalla on mm. 1300-
luvulla rakennettu Kastelholman
linnoitus sekä Bomarsundin 
maht ipont iset rauniot, jotka

muistuttavat  Ahvenanmaan 
sot ilaallisest i tärkeästä asemasta.

Majoittuminen ja illallinen
Maarianhaminan hotellissa.

Retken viimeisenä päivänä opastus
jatkuu Maarianhaminan aluella 
ja sen ympäristössä.
Opastus päättyy lauttasatamaan.




